
COMISIONADO DE TRANSPARENCIA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 
Calle Frutos Baeza n° 3-B, Planta 2a. 30004 Murcia Teléfonos: 968375024 / 968357883 

 comisionado.transparencia@carm.es 

Página 1 de 3 
 

RESOLUCIÓN 22/2025 DE 6 DE MARZO DE 2025, DE LA COMISIÓN DE 
TRANSPARENCIA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 
Nº de expediente: R-057-2024  

Fecha entrada: 25-04-2024 

Reclamante:   

Administración o Entidad reclamada: SERVICIO MURCIANO DE SALUD  

Información solicitada: CORRECCIÓN ERROR BAREMACIÓN BOLSA DE TRABAJO  

Sentido de la resolución: DESISTIMIENTO 

Etiquetas: EMPLEO PÚBLICO/PROCESOS SELECTIVOS 

 

I. ANTECEDENTES 

PRIMERO.- Ha tenido entrada en la fecha y con el número indicado la reclamación que 
nos ocupa. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 38 ter de la Ley 12/2014, de 16 de 
diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia (LTPC), es competencia de la Comisión de Transparencia, resolver las reclamaciones 
en materia de acceso a la información pública. 

Su tramitación se regirá por lo establecido en el artículo 24 de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información y buen gobierno (en adelante LTAIBG) y 
por lo previsto en la LTPC. 

SEGUNDO.- Con fecha 25/4/2024, la reclamante, interpone esta reclamación, en la que: 

“Expone: 
Que habiendo presentado méritos de forma correcta en tiempo y forma, un año más cometen la 

grave el fatídico error de no baremar de forma correcta. 
Se trata de un hecho que perjudica seriamente mi situación de acceso en la bolsa de trabajo. 
Todos los años ocurre, si no es con una bolsa, es con otra, pero se convierte en una situación 

habitual de acceso a estas bolsas. 
Aunque he reclamado de formalmente a través de la sede electrónica en el SMS, pongo en 

conocimiento ante el portal de transparencia, la terrible situación que se viene cometiendo a la hora de 
baremar los puntos de acceso. 

Solicita: 
Solicito que se modifique mi puntuación, y se bareme de forma correcta”. 
 

TERCERO.- Consta en este expediente que la reclamante fue requerida, el 25/10/2024, 
para que subsanara la falta de la siguiente documentación: 
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